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Ser du den unge piken på bildet? Ser du noe mer?  
Ser du den gamle damen også?

Ordet respekt kommer fra det latinske spici og spectare. Begge varianter 
av verbet har betydningen «å se, å skue noe fremfor seg». Med «re-« foran 
verbet får vi «respici» eller «respectare». Det norske verbet «respektere» 

kan også bety: «å se om igjen, se påny». Fra www.wikipedia.no

Jeg kjente en dame som het Reidun. Hun kom alltid til gudstjenesten i den lille 
 menigheten i Tømmernes kirke da jeg  jobbet som prest på Hamarøy i Nordland. 
 Reidun var godt over 90 år, gikk med stokk og krumbøyd rygg, hadde fått kreft og 
hadde ikke lenge igjen, og måtte ha hjelp til å komme seg til og fra gudstjeneste. Hun 
hadde lysebrunt, halvlangt  hår og tykke briller, og gikk alltid i litt gammeldagse skjørt.
Kan du se henne for deg?

Se om igjen. Det gjorde jeg. En dag kom hun frem til meg og sa at jeg kunne ha godt 
ha strøket prestekjolen min. Det hadde hun nok rett i.

Etter hvert ble jeg godt kjent med  Reidun. Hun viste seg å ha en mye  skarpere 
 iakttagerevne enn meg, som var 65 år yngre. Hun var varm, men også tydelig i talen 
og likte svært dårlig om jeg kom i bukse, da fikk jeg høre det. (Det endte med at alle 
gudstjenester i Tømmernes kirke foregikk med meg i skjørt og med fornøyd Reidun på 
fjerde stolrad.)

Hun var et klokt og spennende menneske, full av humor og livsglede. Hun var også 
mor og kone, engasjert med menneske i lokalmiljøet. Hun fikk tidlig sertifikat, og  hadde 
reist Nord- Norge rundt som klesforhandler på sykehjem og institusjoner, i alle slags 
vær- og føreforhold.

På kirkekaffen styrte hun ofte samtalen, og kvitret, lo og  debatterte. Hun sa ofte «æ 
føle mæ jo ikke gammel, æ føle mæ som ei ungpia!», og så lo hun hjertelig.

Da dagen for Reiduns begravelse kom, var det som å begrave en ung pike, et  menneske 
fullt av liv og livsglede, og ikke en som var mett av dage.

Å vise et annet menneske respekt kan være å våge å se om igjen. Å våge å utfordre 
førsteinntrykket vårt ved å stille spørsmål, samtale, være nysgjerrig og interessert. 
Ethvert menneske er en hel liten, mangfoldig verden i seg selv.

Ingen er bare det man ser ved første  øyekast. Se om igjen.
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– Jeg synger mye om Jesus i sangene mine. Særlig om 
 Jesusbarnet. Det rene og  uskyldige blir en kontrast til all min 
egen utilstrekkelighet, sa Åge Aleksandersen. – Da jeg gikk på 
søndagsskolen hos Frelsesarmeen i Namsos, framstod Jesus 
for meg som en blanding av Fantomet og Einar Gerhardsen!

Åge treffer et ømt punkt hos meg som prest. Det handler om 
hvordan vi som jobber i kirka,   formidler troen på Jesus. Er det  
virkelig fortsatt sånn at mange mennesker på Byåsen og 
 Sverresborg, ikke føler seg bra nok til å komme til kirka?

Jesus selv var ekstremt tydelig. Han var aldri redd for å si at 

– Va det du Jesus?
Åge Aleksandersen deltok på kulturkveld i Byåsen kirke i vinter.  

Det fullsatte kirkerommet møtte en åpenhjertig artist. Åge snakket om tro og om liv  
på en måte som ga både latter og tårer. Samtidig som Åge utfordret kirka  

til å være mer åpen for mennesker som mislykkes.

noe var rett og at noe var galt. Samtidig fordømte han ingen. 
Kom ikke Mesteren til jorda for å gi mennesker med svakheter, 
sår og feil, nåde og nye sjanser? Og hvis vi ser oss selv i speilet, 
trenger vi ikke alle den samme nåden?

Evnen til å tilgi  
Etter å ha lest boka om livet til Åge Aleksandersen, er det 
 særlig to ting jeg sitter igjen med. For det første at rockeren 
har levd hardt, på mange måter. I tillegg er det sterkt å lese om 
forholdet mellom Åge og faren. Far til Åge drakk, slo, og gjorde 
forferdelig mye vondt for kona og familien sin.

Ofte har vi mennesker behov for å beskrive ting svart/hvitt.  
Er det noe livet som prest har lært meg, er det vel at livet ikke 
er slik. Så når jeg kommenterer for Åge Aleksandersen, at jeg 
forstår at oppveksten med faren var tøff, men at jeg likevel 
 synes det var fint hvordan han også evnet å snakke med varme 
om vennskap mellom far og sønn, sier rockeren ettertenksomt:
– Er ikke evnen til å tilgi, nettopp det som skiller oss  men nesker 
fra dyrene?

– Va det du Jesus
I Byåsen kirke opptrådte Åge Aleksandersen sammen med 
 gitarist Gunnar Pedersen fra Sambandet. De startet med å 
framføre den gamle slageren fra Ønskekonserten ”Barnatro,” 
og etter at de hadde spilt ”O store Gud” på mandolin og instru-
mentet sitter, nynnet hele forsamlingen med og Åge utbrøt:  
– Vi skulle vært emmisærer vi, Gunnar! 

Slik var det nok ikke i 1984, da Åge ga ut sangen ”Va det du 
 Jesus” på plata ”Levva livet”. Mange reagerte på sangen 
med utgangspunkt i Jan Palach som hadde protestert mot 
 invasjonen i Tsjekkoslovakia ved å sette fyr på seg selv, samt 
massakrene mot flyktningeleirene Sabra og Chatila. 

Åge Aleksandersen vil ikke forkynne for andre. Han føler seg 
ikke verdig til det. Men han utfordrer oss alle i måten å tolke 
 budskapet om Jesus inn i vår tid.

Tekst: Steinar Leirvik. Foto: Karlsen foto
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Dette er en eventyrdag, endelig er vårt 
og ditt KUNSTVERK på plass i kirkerom-
met. Det er på plass der det er ment å 
være og det fullender kirkesenteret 
med sitt fantastiske kombinasjon av det 
menneskelige og guddommelige, av det 
nære og det hellige. Og her skal det 
stå til glede for både barn, unge 
og for voksne. Her skal det 
stå til trøst og til ettertan-
ke, som en vei videre for 
de som bærer sine tunge 
byrder, sine ryggsekker 
som gnager, til glede for 
de som vil synge og  danse. 
På gudstjenester, på baby-
sang, for ungdommene og når 
vi mer alderstyngede  kommer hit. 
Til meditasjon, til å fanta sere 
over og til erkjennelse. Slik at 
vi stadig kan skape nye 
gudsbilder av en Gud 
som kommer, som 
kommer oss i møte. 

Ikke fortidens Gud, men Han vi stadig 
må nyskape inn i den tid vi lever. Det er 
et overdådig og  detaljrikt kunstverk og 
uendelig vakkert kunstverk vi har fått. Vi 
er svært stolte. Det er et kunstverk full 
av fortellinger, bilder og eventyr. 

 
Om de egentlige folkeeven-

tyrene sies det at det er 
fortellinger som er san-
ne «på sin måte», det 
er for tellinger som ikke 
skal tas bokstavelig, 
men som er sanne på 

«en annen måte» enn den 
bokstavelige. Det sies også 

om eventyrene at «de lar det 
foregå utenpå som er inni.» Og vi, 

vi har til og med fått et kunstverk med 
hull i! Det liker dikteren i meg spesielt 
godt. For slik skal ekte poesi være. Po-
esi er tekster med hull i! Eller sagt på 

en annen måte: poetiske tekster, det 
er tekster med åpne rom, åpne rom 

for leseren selv å gå inn i med sine egne 
erfaringer, sine egne liv, sin situasjon, 
sine relasjoner, sin kontekst. Jeg er sik-
ker på at det er slik du vil vi skal holde 
ditt kunstverk i hevd her på Sverresborg 
også, Karen Bit, ikke låse det, men holde 
det åpent, leve i det og med det. Gå inn i 
hullene med oss selv og se lyset skinne.
 
Så vil noen kanskje si, slik noen alltid 
sier: «Hva er nytten?» Kunsten, leiken 
og estetikken er ikke nyttig, og skal ikke 
være det. Kunsten, leiken, dansen og 
estetikken tilhører «det unyttiges nød-
vendighet». «Hvorfor kunst» er et stort 
spørsmål som handler om estetikkens 
verdi, om bevegelsens og berøringens 
verdi, om utfordringens, kaosets og øde-
leggelsens verdi, kanskje til og med om 
det feilbarlige og sårbare menneskets 
lengsel mot det perfekte eller mot det 
ødelagte, mot noe annet, mot lys og mot 
mørke, mot det strenge og regelbundne 
så vel som mot det forvrengte,  avbrutte 

Kjære venner, kjære Karen Bit Vejle!
Menighetsrådsleder Ivar Selmer-Olsens tale ved innvielsen av alterbildet i Sverresborg kirkesenter.

Det er et  
 kunstverk full av 

fortellinger, bilder 
og eventyr. 

Tekst: Ivar Selmer Olsen. Foto: Hans Kristian Solbu
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og karnevaleske, mot stygt og pent, gråt, 
jammer og latter, om å finne noe igjen 
på en eller annen måte, noe av seg selv, 
og da kanskje helst noe man ikke for-
ventet å finne verken i seg selv 
eller i den kunst man møtte. 
Om ny erkjennelse, nytt 
uttrykk, ny retning eller 
ny form. Om hvile eller 
om nåde, hva vet jeg, 
annet enn at det er helt 
nødvendig. Det er tanke, 
det er kropp, det er følelser, 
det er form. Det er mangt og 
mange tydig. Og det kan det få lov 
til å være både for voksne og for barn. 
Og selv et spebarn kjenner igjen. 
 
Karen Bit Vejle, du har gitt oss et verk 
som understreker vårt ansvar: Kvalitet 
fremfor kvanitet. Holde ordet fritt og 
levende. Troen på en Gud som kommer 
oss i møte. Den kjærlige Gud og kjærlig-
heten mellom mennesker. Bære hver-
andres byrder. Vår far i himmelen, la 
navnet ditt holdes hellig. Det ligger en 
forpliktelse i å motta et slikt verk.

  Det religiøse rommet kan på mange 
måter sies å være kunstens arnested. 
Det er sterke likheter mellom det 

kunstneriske språket og det religiøse   
 språket. Likheten bør ligge i 

muligheten eller friheten 
til tolkning, den fri heten 
som kjennetegnes av, 
 eller oppstår i, lengselen   
etter en gud vi ikke ser, 
men som vi må lete  etter, 

som vi stadig må tegne 
nye  bilder  av. Det er når 

noen begynner å si at «sånn 
og bare sånn er det» at både kunst-

en og religion ene blir farlige. Det viser 
den tid vi  lever i  tydelig. Ditt kunstverk, 
 Karen Bit, er alt  annet enn et «sånn og 
bare sånn er det!» Det åpner, det  roper 
frihet, det roper fred og fruktbarhet, det 
roper «Lovpris Gud! Bær hverandres 
byrder! Og vern skaperverket og dets 
uendelige mangfoldighet.»
 
Det er med dyp ydmykhet Sverresborg 
menighet tar imot ditt verk. Karen Bit 
Vejle. Takk skal du ha.

Karen Bit 
Vejle, du har 

gitt oss et verk 
som under streker 

vårt ansvar: 
 Kvalitet fremfor 

kvanitet. 
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De pleide å samles hjemme hos Eric og familien i leiligheten på 
Havstad, men de var ofte så mange at det ble ganske trangt. 
Derfor kom de til Sverresborg kirkesenter og lurte på om det 
var mulig for dem å låne et rom her slik at de kunne samles 
for å be. 

Eric Mpoy Ngoy er opprinnelig fra Kongo (Kinshasa), og han 
kom sammen med kona Irene og barna sine til Norge og 
 Trondheim som FN-flyktning i 2009. – Vi hadde problemer med 
regjeringen, forteller Eric, de hører ikke på folk. Vi protesterte 
mot en stor folkeforflytning som skulle skje, og dermed ble det 
farlig for oss. Faren min ble drept av «noen», og det ble aldri 
noen etterforskning. Vi flyktet til Zimbabwe og fikk status som 
FN-flyktninger. Og vi er veldig glad for å ha kommet til Norge, 
ikke minst pga vinteren. Det kalde klimaet er godt, ikke minst 
for Irenes helse.

Var det snakk om noen religiøs forfølgelse?
Nei. Det handlet bare om våre protester. 90% av befolkningen 
i Kongo er kristne, og vårt kirkesamfunn, Message de làire, har 
over en million medlemmer i Kongo, så vi blir ikke forfulgt for 
vår tro.
 
Vi har fått gode norske venner, men samtidig er et viktig for oss 
å samles slik at vi kan be og lese i Bibelen sammen på vårt eget 
språk. Det er først og fremst swahili. Vi bruker også en god del 
fransk, så vi har ofte tolking på samlingene våre mellom swa-
hili og fransk. Vi snakker f.eks. fransk hjemme med barna våre, 
så de kan ikke swahili.

Eric stiller opp og henter folk fra hele byen til samlingene. Og 
han har vært flere turer til Kyrksæterøra og hentet folk, latt 
dem overnatte hos seg og så kjørt dem tilbake på søndag kveld. 
Det er også folk med både fra Stjørdal og Oppdal.

Har dere en prest eller leder?
Nei, det er ingen leder, men som oftest er det jeg som taler. 
Vårt kirkesamfunn har en profet som heter William M. Bran-
ham. Han døde i 1965. Vi har mange opptak av hans taler, så de 
er inspirerende, men det er først og fremst Bibelen som er vår 
rettesnor: Der møter vi Guds ord. Det er viktig for oss å følge 
Bibelen i praksis. Martin Luther er også en av våre profeter.

Fellesskap er viktig

Eric forteller at barna hans ikke er døpt. – Det må de får velge 
selv. Med utgangspunkt i fortellingen om da Jesus var i  temp let 
som 12-åring, derfor kan barna bli døpt fra den alderen av. Det 
er viktig for oss at ingen skal bestemme over andre. Når barna 
er store nok, kan de velge selv hvor de vil høre til.

Vi er glad for å kunne samles i kirkesenteret og be på hjerte-
språket vårt, og hvis noen vil vite mer om oss, finner de oss på 
facebook: Trondheim-Kristen Tabernaklet.

Tekst og foto: Hans Kristian Solbu
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«Vær deg selv, stå opp for andre!»
Candeo Ten Sing deltok i januar på KFUK-KFUMs Trønderrøre 2016

Og kort oppsummert var Trønderrøre 2016 en stor suksess! 
Candeoerne koste seg, ble kjent med andre ten singere i 
 Trondheims-området og ble bedre kjent med arbeidet til  
KFUK-KFUM både lokalt og nasjonalt. Fra fredag til søndag  
fikk de oppleve sang og glede, kristent fellesskap, ble kjent  
med nye og hatt det mye moro! 

Gjennom seminarer som minikor, dans, teatersport, band, kreativ 
og bakeseminar fikk deltakerne utfolde seg kreativt. På lørdagen 
ble det arrangert et sponsorløp, der deltakerne samlet inn over 
5000,- til inntekt for KFUM-KFUKs globalaksjon. På søndagen 
deltok alle på gudstjeneste, og de holdt egen konsert søndag 
kveld for foreldre og kjente. De ble godt kjent med Trønderrøres 
slagord: «Vær deg selv, stå opp for andre».

Alt i alt var helgen både gøy og blir en kjemperessurs videre i 
ten sing-arbeidet. De fikk en opplevelse av hvordan Ten Sing kan 
være, og er gira på å fortsette med ten sing videre. 

Lyst til å bli med i Candeo du også? Vi har øvelser hver mandag fra kl 19-21.  
Se våre hjemmesider for mer info. 

instagram @candeotensing  |  https://www.instagram.com/candeotensing/

Visste du at..
• Vi har en egen ungdomsklubb i Byåsen kirke?
• Vi har åpent hver tirsdag 18-22 og fredager 19-23?
• Det er over 30 ungdom innom hver åpningskveld?
• At Shelter+ er et eget tilbud for vgs? 
• At vi samarbeider med Trondheim kommune om å gi  

et godt fritidstilbud til ungdom i bydelen vår?
• Sjekk ut vår instagram: shelter kafé

I årets vinterferie arrangerte Shelter tre dager med vintercamp.  
Det ble tre dager med mye latter, støle muskler og masse mestrings-
følelse. Vi besøkte Trondheim klatrehall hvor alle fikk testet klatre-
ferdighetene sine og utfordret høydeskrekken. De aller fleste våknet 
med svært støle muskler dagen etter, men det satte likevel ingen 
demper på stemningen i akebakken. Det ble en fartsfylt dag, med 
aking og snømannbygging, bålkos og kakao i pausene. Siste dag roet  
vi ned med kinobesøk og pizzaspising,  som en perfekt avslutning på 
en herlig vintercamp.  Vi i Shelter ønsker å takke alle deltagerne for 
svært morsomme dager sammen!

SHELTER vintercamp 2016! 
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8. februar ble inngangen til  fastetiden markert 
med “Fra fest til faste” i Byåsen kirke. 160 små 
og store utkledd med festlige kostymer deltok 
på guds tjeneste og  karnevalet.  Det var flott av 
sang av Byåsen pre Soul Children og Byåsen 
Familiekor. Mye lek og fest, som nådde sitt 
høydepunkt da  Pinjaten sprakk og gulvet fyltes 
med sjokolade. 

Fest til Faste
Aktiviteter som kommer 

Siste onsdag før påske, 16. mars, arrangeres  
Påske mysteriet for de som går på 4. trinn. Det 
blir en spennende ettermiddag der vi utforsker 
mysteriet rundt Jesu siste dager og undringen 
ved oppstandelsen. Vi lager en forestilling som 
vises for foresatte/familie som en avslutning på 
arrangementet. Invitasjon kommer i posten.
 
Søndag 24. april blir det utdeling av kirkebok 
til de som fyller fire år i vårhalvåret. I etterkant 
av det arrangeres tre samlinger med Kirkebok-
spionene på onsdag ettermiddag. Det blir også 
samlinger for Kirkebokspionene til høsten, og 
alle fire- og femåringer kan delta på det.
 
Torsdag 8. juni er alle som skal begynne på 
ungdomsskolen til høsten invitert til Shelter  
– ungdomsklubben i kirkas kjeller. Vi har kalt 
 arrangementet «13!», og det blir servering,  leker 
og mulighet til å bli litt kjent med ungdoms-
klubben.

Barnemusikalen “Ingenting, men alt” 
 handler om tro, håp og kjærlighet i en 
 urettferdig verden.

Tittelen «Ingenting, men alt» spiller på at de 
fleste i vår del av verden har rikelig med mate-
rielle goder. Samtidig er det også slik at  livet i 
seg selv er skjørt, og i den forstand er vi  fattige.  
På den måten har vi både ingenting og alt. 
 Gjennom humor og alvor  legger musikalen til 
rette for utforsking av utford rende spørsmål 
og temaer som opptar både barn og voksne: 
 Hvorfor er noen fattige og andre rike, og hva kan 
vi gjøre med det?

•  Hvordan kan vårt nærmiljø sette søkelyset på 
den skjeve fordelingen av goder i verden?

•  Hvordan få etisk handel, gjenbruk/gjenvin-
ning på dagsorden i vårt barnekor?

•  Og hvordan kan vi øve på å vise empati for 
hverandre; hva binder egentlig vår ene, 
mangfoldige verden sammen?

•  Hvilken rolle skal vi som kirke og med-
mennesker ha?

9. mai klokken 18.00
OM MUSIKALEN  
– ingenting, men alt

Tårnagentdagen
42 Tårnagenter hadde tatt turen til Byåsen  kirke 
fredag 29. januar. Det ble en innholdsrik og 
artig dag med løsing av gåter, passord, Myste-
riekammeret, Flaggermusgrotten, symboljakt, 
to bibelhistorier, gudstjenesteverksted, sang, 
dans, og ikke minst – klatring i kirketårnet. Både 
barn og voksne hadde en fin dag, og søndagens 
gudstjeneste ble også preget av dette, da stolte 
familier fikk opp leve sine egne agenter i en helt 
spesiell gudstjeneste med bønnevandring.

1. Babysang
8. Babysang
8.-10. Påskevandring for barnehager
13.  Sprell levende søndagsskole
15. Babysang
16. Påskemysteriet (4. trinn)
29. Babysang

24. Gudstjeneste med utdeling av 
4-årsbok

27. Kirkebokspionene (4- og 5-åringer)
5. Babysang
12. Babysang
17. Sprell levende søndagsskole
19. Babysang
26. Babysang

3. Babygudstjeneste kl. 12.00
4. Kirkebokspionene (4- og 5-åringer)
11. Kirkebokspionene (4- og 5-åringer)
16. Familiegudstjeneste Fjellseter 

kapell (mandag)
22. Sprell levende søndagsskole

1. Vandregudstjeneste Speiderne 
5. Familiegudstjeneste og Skaper-

verkets dag, Lian kl. 11.00
8. 13! (for 7. trinn)

MARS

APRIL

MAI

JUNI

3. Familiegudstjeneste hellige tre 
kongers fest 

10. Sprell levende søndagsskole
26. Babysang 
29. Tårnagentdag 
31. Familiegudstjeneste med 

 Tårnagentene

2. Babysang
8. Fra fest til faste
9. Babysang
14. Sprell levende søndagsskole
16. Babysang

JANUAR

FEBRUAR
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Maria Gunn

BABY-

SANG

kl. 11 og 12

Byåsen Pre Soul Children og 
 Trondheim Familiekor øver  
annenhver mandag kl. 17.30

Byåsen KFUK-KFUM Speidergruppe 
har samling hver onsdag kl. 18.00-
19.30 ved Haukvatnet. Fra 2. trinn og 
oppover
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7. Hellige-tre-kongers fest
11. Babysang
18. Babysang
25. Babysang
29. Tårnagenter 2. og 3. klassinger
31. Familiegudstjeneste med  

Tårnagentene i Havstein kirke

1. Babysang
3. Krybba, Film og Fastelavensboller
7. Karnevallsgudstjeneste  

i Sverresborg kirkesenter
8. Babysang
11. Kirketorsdag, tårnagentene  

(2. og 3. klassinger spesielt 
invitert)

14. Familiespeideren
15. Babysang
17. Krybba, Konkurranseaften

2. Krybba, mexicansk aften
7. Babysang
10. Kirketorsdag med påskeverksted,  

5. klassinger spesielt invitert
13. Familiespeider
14. Babysang
16. Krybba, Quiz og påskeegg-jakt
20. Familiegudstjeneste i Havstein 

kirke
30. Krybba 

3. Familiegudstjeneste  
i Kirkesenteret

4. Babysang
8. Kirkerottene for 5-åringer
11. Babysang
13. Krybba
14. Kirketorsdag, Kirkerottene spesielt 

invitert
17. Familiespeider
18. Babysang
25. Babysang
31. Natt til 1. mai arrangement med 

mini-konsert og diverse

2. Babysang
3. Babygudstjeneste kl. 12.00
9. Babysang
12. Kirketorsdag, småbarnsang  

3-åringer spesielt invitert
16. Familiespeider
23. Babysang
30. Babysang Gudstjeneste

8. Krybba, Sommeravslutning
9. Kirketorsdag, grillfest med 

speideren. 4. klassinger 
 spesielt invitert

11.-12. Overnattingstur med 
 familiespeideren

12. Familiegudstjeneste 
 Sverresborg kirkesenter

18+ 
Velkommen til et dugnadsbasert møtested for 
unge voksne i menigheten. Her samles vi for 
å prate om de dype tingene og de ikke fullt så 
dype tingene, gjerne over en enkel kveldsmat 
hos en av deltakerne. Her er alle velkommen! 
For mer informasjon ta kontakt med  
Håkon Aleksander Leinonen på 970 34 533.

Fredag 8. april inviterer vi alle familier med barn 
født i 2010, til Kirkerotteteater i Lademoen kirke.  
Dette er et samarbeid med Ilen menighet og 
domprostiet. For mer informasjon ta kontakt 
med ag728@kirken.no.

Babysang
Velkommen til babysang alle mandager 
i skole uker klokken 12.00 i Sverresborg 
 kirkesenter. Det serveres  enkel lunsj for en 
tier  etter sang stunden. For mer  informasjon se 
vår  Facebook-gruppe  Babysang i  Sverresborg 
 kirkesenter. Kom med den  stemmen du har, for 
 barnet er det den vakreste av alle! 

Tirsdagstreff
Annenhver tirsdag er det tirsdagstreff på 
 Sverresborg Kirkesenter kl. 1130. Alle har med 
noe helt enkelt å  sette på bordet, og så spiser 
vi sammen, før en av prestene innleder til en 
samtale om søndagens tekst. Datoer fremover 
er: 29. mars, 12. og 26. april, 10. og 24. mai.

Hver gang vi har Kirketorsdag er det også 
 MiniKrybba fra kl. 1715! Det er for dere som går 
i 5.-7. klasse og foregår på Ungdomsrommet i 
Kirkesenteret, og ledes av eldre ungdommer. 
Det er brettspill, playstation og god stemning!

Skjærtorsdagsmesse  
og måltid

Annenhver onsdag samles ungdom fra 8. klas-
se og oppover på Sverresborg kirkesenter. Der 
har vi spill kvelder, et sted å henge, ofte noe å 
spise, brettspill og god  stemning. Følg med på 
Facebook: «SvBkrybba»! Datoer fremover er: 
16. og 30. mars, 13. og 27. april. Datoer for mai 
kommer!

Har du lyst på ferdig middag sammen med 
 andre i  nabolaget? Velkommen til kirketorsdag 
én torsdag i måneden! Man kan være med på 
«full pakke»  eller bare deler av ettermiddagen. 
I vår vil det bli arrangert 10. mars, 14. april og 
12. mai. 
Se vår hjemmeside for mer informasjon!

Skjærtorsdag kl. 18 samles vi til gudstjeneste 
på Sverres borg Kirkesenter. Det er en enkel 
gudstjeneste hvor vi halvveis flytter oss til ferdig 
dekket langbord hvor vi feirer nattverd sammen, 
før det blir felles måltid med suppe.

JANUAR

FEBRUAR

MARS

APRIL

MAI

JUNI
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Anne-Elise Amanda



10  |  Menighetsbladet

– Målet er å bli så god som mulig i idretten, sier 
Mia. Hun er allerede dobbelt nordisk mester 
i sporten sin, og ei uke hver måned bor 
og trener hun på Olympiatoppen i Oslo. 
Her blir hun testet jevnlig, og får møte 
gode konkurrenter å trene mot.

– Jeg er sta, og har jeg bestemt meg 
for noe, gjør jeg alt jeg kan for å nå 
målet mitt, forteller Mia Landsem, 
og fortsetter:
– I framtida har jeg lyst til å bli politi,  
for å hjelpe andre. Men først vil jeg 
 prøve å bli så god som mulig i idretten!

Mia trener 8-9 økter hver uke. 5 ganger i sal, og 
 ellers egentrening. Før skoletid trener hun utholden-
het. Mia er på «Bro-landslaget» et tilbud for de som ikke er 
ferdige med skolegang.
– Jeg har veldig støttende foreldre, og de har nok pushet meg 
passelig, sier Mia.

Lite oppmerksomhet om sporten
Mia Landsem bor med familien på Kystad og går på studie-
spesialisering på Byåsen videregående skole. Hun er krets-
mester og Norges-mester i taekwondo, men har også vunnet 
internasjonale stevner som British National Open og to bronsje 
i Trelleborg Open. 

Taekwondo er en kampsport som får lite oppmerksomhet i 
media. Likevel er sporten blant de 10 største i antall utøvere, 
både i verden og i Norge. Også lillesøsteren til Mia har svart 
belte, men konkurrer ikke. Kanskje må en ha en spesiell inn-
stilling og mot for å gå til kamp i denne sporten?
– Jeg er veldig uredd, sier Mia. – Det er jeg nødt til å være når 
jeg møter to meter høye jenter fra Aserbadjan i kamp, sier 
kampsportutøveren, som også har sett negative sider ved 
topp idretten:

Mia Landsem (18) er russ fra Byåsen videregående skole i vår.  
Tidligere opplevde hun mye mobbing selv, men likevel var det hun som  

grep inn under  knivdramaet på torget i Trondheim ifjor. Mia er dyktig på dataspill  
og kjent som «gamergrill» i dataspillverdenen. I tillegg satser Byåsenjenta knallhardt  

for å komme til OL i taekwondo, og vil være en person som våger å stå for noe.

– Foreldre må sette grenser

– Det er mye sykt i sporten, for eksempel i for-
hold til slanking.

– Jeg vil være meg selv, men det er 
 viktig å se tøff ut, sier Mia. 
Jeg vil si at hun har lykkes. Hun ser 
tøff ut, og jeg har ikke lyst til å møte 
henne i slåsskamp!

Var veldig pysete
Mia Landsem virker veldig fokuset i 

det hun holder på med. Når vi spør om 
når hun er mest fornøyd, sier hun:

– Jeg er sjelden fornøyd, og er alltid 
 fokusert på å bli bedre.

Selv om hun ser trygg og tøff ut med tatoveringer og 
hele sin framtoning, har ikke hverdagen alltid vært enkel for 
Mia:
– Jeg var veldig pysete før. Det var mye mobbing, og jeg var 
taperen.
– Dette har motivert meg, og har vært en viktig drivkraft for å 
lykkes. Det kjennes godt å ta tilbake.

Fortsatt opplever Mia mye negativt, særlig fra gutter. Sjalusi, 
og utrolig mye meldinger. En blir nødt til å være psykisk sterk:
– En må ta valg. Jeg vet jeg er god. Tørre å være litt Petter 
Northug. Han er et forbilde for meg!

Mia og en venninne grep inn under knivdramaet på torget i 
Trondheim i fjor. I ettertid har hun blitt takket av de som ble 
rammet. Hun kjente til personen som truet med våpen og 
 brukte kniv på torget, og er frustrert over hvordan vedkom-
mende er blitt ivaretatt:
– Flere visste at han ikke hadde det bra, men han fikk ikke 
 ordentlig hjelp.

Tekst: Else-Linn Haga Øverkil og Steinar Leirvik  | Foto: Privat

PORTRETTET
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League of legends 
Mia har vært hektet på dataspill. Nå føler hun seg ikke  avhengig 
lenger, men selv om hun er 24-timersutøver i idrett, trenger 
hun også et liv utenfor: – Jeg hadde lite venner på barneskolen, 
og det var da jeg  begynte med gaming. I dag spiller jeg så ofte 
jeg har tid.

Gaming er elektronisk sport som spilles på internett, som 
 enkeltspillere eller på lag. Dette er i dag blitt større enn film-
industrien, og Mia har vært med på nyhetsreportasjer både i 
VG, Dagsrevyen og nylig på Newton i NRK.

– Mitt råd til foreldre, er at det er viktig å sette grenser! Hvis 
ikke kan barna bli avhengige og få abstinenser når de ikke får 
spilt. Vær tydelig; lekser først, så data!
– Og så må voksne huske at dette er spilling online. Det betyr 
at en er pålogget sammen med andre, og da er det ikke bare å 
hoppe ut av et lag. Si ifra om god tid før middag!

– Ikke gi data-nekt. Det tror jeg ikke er godt for noe. Da er 
det mye bedre å ha tydelige avtaler, og det er alltid viktigst å 
 snakke med ungene først, sier Mia og fortsetter:
– Yngre barn bør ikke få tilgang til å spille på data og mobil. 
Dette gjelder både spill og data generelt. De kan bli  avhengige! 
Og så er det viktig å slutte før klokka 23.

Synger fortsatt
Mia Landsem var konfirmant i Byåsen kirke for 4 år siden.  
Egentlig skulle hun ha vært solist i konfirmantmusikalen, 
men måtte trekke seg på grunn av kollisjon med taekwondo.   
Heldigvis synger hun fortsatt, og har gode minner fra 
 kon firmasjonsåret:
– Jeg husker konfirmasjonsleiren, med kors-samlinger. Det var 
en del grining. Og mange koselige ungdomsledere!

Når vi spør om hun har råd til oss som jobber med konfirman-
ter, sier Mia:
– Det er viktig med aktivitet, særlig for oss som ikke klarer å 
 sitte i ro! Musikal er artig, og det er viktig at alle har en opp-
gave!

Påskefortellingene
– Jeg tror på Jesus, men ikke på gud, sier Mia. – Men jeg tror 
det er mer enn det vi vet. Jeg har vurdert å melde meg ut av 
kirka, men har funnet ut at jeg liker å være en del av menig-
heten, og det er mange som gjør mye bra. Påsken med død og 
oppstandelse er fascinerende fortellinger.
– Viktige verdier for meg, er å være god, rettferdig, å hjelpe 
 andre, og sette pris på at vi mennesker er forskjellige.
– Jeg setter pris på når det er rom for en åpen tro.

Den gylne regel
– Religion må ikke være tvang, mener Mia Landsem, når vi spør 
om hva hun tenker er kirkas viktigste oppgave.
– Alle er like mye verdt, og Den gylne regel er viktig. – Det må 
være lov å være forskjellig! Dessuten liker jeg antijanteloven!
I tillegg er det viktig for Mia at sporten er et mobbefritt sted. 

Krevende med forbilder
Mia forteller at i enkelte asiatiske land, kan en bli rik av å 
 drive med taekwondo, for eksempel i Iran! Selv har hun ingen 
 sponsorer, til tross for at hun driver sporten sin på toppnivå. 

Mia  betaler aktiviteten selv, og har jobbet på Rema Stavset 
 siden hun var 15.

I dag er hun også trener, og synes det er krevende å være et 
forbilde for yngre utøvere:
– De små vil mene det samme som deg, og bli akkurat det 
 samme som deg. Det er et stort ansvar, og en trener på vite 
hva en står for, avslutter Mia Landsem.

5 kjappe spørsmål
Favorittmat: Alt som er søtt, men også taco og  
panne kaker
Favorittserie på TV: Jeg ser ikke så mye på tv,  
men Netflix ser jeg mye forkjellig. Har egentlig ingen 
favoritt!
Favorittmusikk: Heavy metal
Forbilde: Petter Northug og Aaron Cook  
(taekwondo-utøver) Ingen forbilder er perfekte!
Viktigste person i livet ditt: Meg selv
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Konfirmantene i Byåsen kirke – vår 2016 

TORSDAG 5. mai kl. 13.00 
Martin Mikalsen Bye
Adrianne Fjærli Dahl
Daniel Flaathe-Simonsen
Ingrid Andrine Olsen Geiger
Markus Armand Geiger
Jørgen Waatevik Hafstad
Hedda Hoff Hagen
Endre Ekseth Hollum
Fredrik Molin Hugdahl
Pernille  Hultgren
Vilde Iversen Røv
Emilie Meland
Emil Byrløkken Nilsen
Jørgen Sørensen Næss
Lars Ivar Sandstad
Andrea Hansen Skagen
Marthe  Sørli
Sebastian Jacobsen Valsø
May Britt Wågbø

LØRDAG 7. mai kl. 10.30 
Emil Kristian Tuflåt Andersen
Hanna Engesmo Antonsen
Odin Aune Eide
Sofie Furutangvik
Edvard Sætervik Granli
Ida Evenhus Hoff
Magnus Høgli
Stine Øyangen Johansen
Maren Johanne Landsem
Celina Syversen  Larsen
Stian Westavik Ludvigsen
Stine Elise Hernes Lyng
Selma Myklestad
Nora Nervik
Even Rendum
Oda Marie Rønning
Frida Hegstad Stien
Iris Aasbø Sæther
Isak Borren Tangstad
Nina Trondsetås

LØRDAG 7. mai kl. 12.30
Jenny Sofie Stokke Aunaas
Petter Basmo
Magnus Hagen Berg

Ulrik Olsen Brimi
Kristoffer Grytvik Dahl
Kristian Forfot Gjersvold
Mathias Fiksdal Guttormsen
Amalie Hegge
Marcus Kolle Myren
Karoline Brandhaug Olsen
Sarah Pedersen
Marthe Solåt
Sander Stubban
Jenny Sørum
Andrea Warland

LØRDAG 7. mai kl. 14.30
Silje Kvernrød Bergan
Marte Elverum
Sigve Ervik
Oliver Guldberg Hansen
Madeleine Elise Janjua
Solveig Fredriksen Johnsen
Ola Høsflot Klæbo
Nora Krog
Ingrid Rygnestad Larsen
Hedda Hernæs Lothe
Camilla Lund
Thomas Stamnes Otterstad
Emilie Ramlo
Kristian Reistad
Ive Tetlie
Nora Hovdahl Vik
Eilert Ørbog

SØNDAG 8. mai kl. 11.00
Adrian Aaen
Charlotte Ophaug Dahl
Petter Garli
Simon Husås Houmb
Kristoffer Davidsen Humstad
Carmen  Ingebrigtsen
Kristian Stavran Jonassen
Julie Kjeldsberg
Anneli Kristiansen
Nadin Hoff Lervold
Eirik Myrhaug
Helga Berge Naterstad
Jenny Kristine Thorsen
Christer  Holstad Vigtil
Aleksander Vikdal

SØNDAG 8. mai kl. 13.00
Malin Olea Hammer
Janne Stokke Haugen
Tarjei Opedal Hjertaas
Stina Hårstad
Maria Kvannli
Magnus Larsen
Olav Angelo Lund
Silje Louise Moen
Martine Pettersen
Leah Wik Rognes
Martin Rydningen
Maria Sørli
Eirin Ødegaard

LØRDAG 14. mai kl. 11.00
Amalie  Aachmann
Andreas Fremstad Askim
Christian Westerlund Christensen
Jesper Strand
Joakim Fiskvik
Johan Fjellvikås
Jonas Landsem Kristiansen
Julie Gran Wiggen
Marina Moe Pedersen
Martin Murvold
Nicholas Sæther Lerstad
Patrick Singstad Johansen
Rannei Drøpping Opheim
Sondre Bjørgen  Nilsen
Sondre Gråberg
Steffen Sæther Strand
Sunniva  Knutsen Lund
Thomas  Husby Jamtfall
Tina Stokkebø Brodahl

LØRDAG 14. mai kl. 13.00
Anette Furuhaug Aa
Martin Ulfstein Bye
Synne Eggan
Even Huus Eidem
Pia Rian Fiksdal
Sigve Aspen Haugen
Sverre Charles Løkkeberg Johansen
Solveig Kristine Kvam
Mats Erik Langmoe
Vetle Larsen
Jonas Hultgren Larsen
Espen Larsen
Nora Lereim
Marcus Berg Miland
Tyra Nitter
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Hedda Olsen
Vegard  Schirmer-Mikalsen
Helge Sæther
Vetle Sørhøy Skagemo
Emma Dalsaune Thun
Martine Vangsnes Jakobsen

SØNDAG 15. mai kl. 11.00
Julian Stevik Aglen
Ida Andersen Dahlen
Julia Antoniak
Haakon Rusten Berge
Markus Holte Bugge
Max Christiansen
June Therese Bartnes Glasø
Julianne Martine Grotnes
Jørgen Pedersen Gulstad
Kristine  Iversen
Andreas Jøstensen
Sander Fremo Lefdal
Selma Vatne Leirvik
Eskil Nilsen Moflag
Robin Oskar Rossvold Ekstrøm
Victoria Madeleine Rønning
Maria Monsen Røvik
Andrea Natasha Pinto Solberg

SØNDAG 15. mai kl. 13.00
Ida Charlotte Bakken
Hedda Hoaas Eriksen
Emilie Vist Fastvold
Silje Helen Sæther Forseth
Live Næss Frost
William Karl Edmund Haddon
Marius Nilsen Haugsbakk
Andrea Henriksen
Iben Hjelmen
Yrja Smistad Kibsgaard
Christopher Sebastian Fredriksen Mauseth
Emilios Mussie Michael
Maria Kornelia Sjølie Midtsand
Jonas Wang Myhr
Ariel Pedersen
Ida Tårnes Rødsjø
Benjamin Myhre Sitter
Frida Hegstad Stien
Adam Eugen Gustav Wader

LØRDAG 20. august kl. 11.00
Steinar Fjær
Even Garli
Ida Graadal
Tuva Wang Husby
Andrea Lyngvær Kuvene
Magnus Lund
Vegard Schanke Raanes
May-Jorunn Rødsjø
Silje Røstad
Lucas Costa dos Santos
Emilie Holmgren Stoksvik
Helene Taraldsen
Vegard Wullum

DALGÅRD-KONFIRMANTER
William Rolseth Geving
Tim Isachsen
Lasse Jakob Løkkeberg Johansen
Hanne Elmenhorst Malvig
Thea Nathalie Olsen
Ida Skaget

Konfirmantene i Sverresborg menighet  
Havstein kirke 2016

TORSDAG 5. mai kl. 11.00
Henrik Dybdahl Berg
Martin Langås Erdal
Henrik Hansen Bangsund
Tobias Myhre
Kristine Wahlstrøm Dahl
Magnus Kr. Hage Jensen
Johan Cornelius Lykke
Tobias Gunnes
Ida Svengaard
Maja Hammer
Eirik Fjærtoft-Andersen (Ilen)

TORSDAG 5. mai kl. 13.00
Anna O. R. Myhr Lamvik
Benjamin Støren Wigum
Theodor Hoff
Vegard Børvik
Mathias Natvik
Linus Millgård Nytun
Hallvard Wanderås
Malin Elisabeth Bjørnli
Nicholai Christian Gran
Mathilde Holten Rotabakk
Mikkel Holt

LØRDAG 7. mai kl. 11.00
Magnus Engstrøm
Anders Lundemo
Sondre Rø
Simon Nikolai Hagen Ryan
Celina Marie Rudhager Striger
Ine Cathrine Willumsen Haslestad
Hedda Renolen
Sveinung Heggset

LØRDAG 7. mai kl. 13.00
Phoebe Thalberg Fagerheim
Hanna Laumann Hagen
Matias August Nissen
Fredrik Mogstad Leraand
Truls Forseth Westrum
Inger-Anne Fauske
Mathilde Tønseth Almbakk
Malin Elstad Bersvendsen
Sofie Øvrelid
Nora Garnes Flatjord

LØRDAG 7. mai kl. 15.00
Liina Ananiassen
Henrik Høyem Olsen
Simen Mørch Johansen
Sophie Pedersen
Lene Langsåsvold
Iselin Tiller
Ine Alice Petersen
Kristine Gjersvold Haug
Tollef Kulseth Merakerås

SØNDAG 8. mai kl. 11.00
Vegard Skaaren Thorbjørnsrud
Nora Aasen
Haavard Langness Wenhaug
Frida Bekkos Hammerdal
Marcus Stefan Holthe
Kristian Lied Olsen
Charlotte Lutdal Tørset
Marcus Vidal van Marion
Victor Pedersen Holmboe
Simen Steinsbø Eggan
Ingvild Hognestad Nilsen



For mer 
informasjon
om innhold

og priser
– se våre
nettsider

Vi tilbyr 
GRAVSTELL

 – hele året
Nett: www.kirken.trondheim.no • Tlf: 994 36 000

E-post: post@kirken.trondheim.no 

Selsbakk  menighetshus

Rimelig leie til minnesamvær, 
konfirmasjon, bryllup osv.

Kontakt: Kjell Steinar Holum

 tlf.: 73 98 48 93

 

www.svanholm.noDøgnvakt 73 89 11 40
Brøsetvegen 145, 7048 Trondheim   

Begravelser
Kremasjoner
Gravminner 
Forsendelser

Seremonirom
Blomsterbinderi

Tilrettelagt for funksjonshemmede. 
Fri økonomisk rådgivning for etterlatte.  

 

Tlf. 72 56 51 10 | www.lianrestaurant.no
www.facebook.com/LianRestaurant 

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk

Tlf. 959 26 680

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør

Byggmester  

ULRIK RENDAL
Tlf. 915 44 254

Pizzabakeren Øya 73 52 66 66
Pizzabakeren Byåsen 72 84 11 11

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

Kulinarium Kantine AS
• Gourmetmat
• Alt innen selskapsmat
• Konditori • Catering

RING FOR UKENS TILBUD! 926 96 269
Tel 474 63 467 | Bromstadv 57 | 7047 TRONDHEIM

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

Vi utfører alt innen hårpleie, 
fra det klassiske til det moderne.
Råkvåg: Tlf. 926 30 819
Ila:  Tlf. 73 51 09 00
Byåsen: Tlf. 72 55 99 73
Stavset: Tlf. 72 56 13 33

Besøk vår hjemmeside:
www.fiinbeckogfia.no
www.peakshair.no

Siste nytt innen klipp, farge,
extension og hårpleie

EDEN HUD OG VELVÆRE 
Alt innen hud, fot og kroppspleie på Byåsen.

Vognhallvegen 2, vis-a-vis trikkestallen på Munkvoll.  
Åpningstider: Man-ons-fre: 10-17. Tirs-tors: 10-18

Gratis parkering. Tlf: 72 55 50 40
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72 87 10 22

www.vigdal.no

 
 

Mælabakken 5, 7224 Melhus
Vognhallvegen 2, 7023 Trondheim
72 89 00 80
Orkdalsveien 42, 7300 Orkanger
72 48 56 41

Eiendom - kontrakt - arv

www.advokatkvernes.no

Professor Brochs gate 8 A
7030 Trondheim

Tlf. nr. 93 28 60 60 
Fax nr. 73 54 02 01
Org. nr. 992 136 251

Prinsensgt. 51 –Tlf. 73 87 43 87
Jernvarer • Kjøkkenutstyr • Lås • Nøkler

Tlf. 73 99 22 22 
Døgntelefon 932 90 086

www.flataas.no

Din annonse?
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Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:
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Dreiers Minne er en liten hytte dels bygget inn i fjellet på 
vestsiden av Geitfjellet i Bymarka ved Trondheim. Man vet ikke 
nøyaktig når hytta ble bygget, og av hvem, men det antas at 
den ble reist rundt 1900. 

Under Andre verdenskrig ble  hytta brukt som skjulested for 
tyskerne. Like før krigen ble hytta satt i stand av den meget 
friluftsinteresserte kiropraktoren Henrik Dreier (1883–1962). 
Dreiers Minne er i dag åpen for offentligheten, og vedlikeholdes 
på frivillig basis. Hytta rommer sitteplasser for 8-10 personer, 
og er utstyrt med både svart kjel og en liten vedovn. 

 Dreiers Minne ligger nært både grusvei og parkeringen ved 
Kobberdammen, men er likevel ikke enkel å finne frem til. 
Det er  ingen skilting eller opplagt sti, og selv turgåere på 
grusveiene og stiene rundt må til tider klø seg i hodet og melde 
pass nå jeg spør etter en veibeskrivelse. En har ikke hørt om 
stedet, en annen har lett uten å finne det. En dame i sin beste 
alder er den som til slutt peker ut retningen: «Du må se etter 
fotspor som forlater grusveien litt lengre ned. Følger du dem 
finner du nok frem.»

Myrer
Oppfordringen blir fulgt. Det er mange fotspor som går i ulike 
retninger når grusveien er forlatt, så det er fortsatt  ingen 

 opplagt vei å velge. Det blir litt frem og tilbake over noen 
 bunnfrosne myrer før hytta omsider kan ses. 

Selv på nært hold er den en utfordring å få øye på, der den 
ligger klemt inn ved fjellveggen. 

Bålplass
Hytta har variert i forfatning, men i dag er den restaurert og 
fremstår som velholdt og flott. Utenfor er det benker og bål-
plass, og skulle det bite litt frost i nesen er det sitteplasser, 
bord og vedovn inne i hytta. Dreiers Minne er en usedvanlig 
sjarmerende turskatt, vel verdt et besøk. 

Hyttas beliggenhet er tett innpå Geitfjellet, som også er et 
 yndet turmål med fantastisk utsikt fra toppen. Parker på 
 parkeringsplassen ved Kobberdammen og følg grusveien med 
skilting mot Geitfjellet. Når grusveien deler seg i to, går du til 
venstre. Etter 100-200 meter går det av en sti på høyre side. 
Denne fører etter hvert over et par myrer frem mot hytta som 
ligger tett innunder Geitfjellet. 

Hytta kan være en utfordring å se selv på nært hold, og det går 
flere stier enn bare en i området, så om du skal finne  Dreiers 
Minne for første gang har du en fin skattejakt å se frem til.  
 Kanskje finner du skatten! Lykke til. 

Dreiers Minne

Kilde: Wikipedia og Byavisa.no (Andre Spica). Lite foto: Stein Jakob Nordbø
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BYÅSEN KIRKE
DØPTE I BYÅSEN KIRKE
06.12.  Ola Ness Blomvik
06.12.  Angelica Ejiro Lervik
06.12.  Noah Lundereng-Rogstad
06.12.  Gabriel Dulin Nibe
06.12.  Live Dulin Nibe
07.02.  Selma Myklestad
07.02.  Celine Selvli
08.11.  Ellen Sofie Raaen Jäberg
08.11.  Even Ulf Raaen Jäberg
10.01.  Emilia Isabelle Stjerne Overby
10.01.  Benjamin Fenes Selbo
13.12.  Elise Risan Steen
14.02.  Edvin Hammern Rise
14.02.  Lukas Kristiansen Vågø
14.11.  Mathias Lande
14.11.  Alexandra Sandø Rognan
15.11.  Kevin André Almenning
15.11.  Jesper Skaret Klegseth
15.11.  Selma Stene Munkvold
15.11.  Emilia Tvedt-Mogseth
17.01.  William Amani Kvernstad Kitema
17.01.  Milla Oddny Tveikra Mittet
21.02.  Lisa Brå
21.02.  Edvard Eidem
21.02.  Casper Langtind Tillerflaten
23.01.  Sverre Bjørkum-Hestvik

23.01.  Sondre Håbrekke Roald
27.12.  Yrja Elvira Smistad Kibsgaard
27.12.  Magnus Bassam Larsen
27.12.  Andrea Natasha Pinto Solberg
29.11.  Elida Kjøs Aune
29.11.  Sofie Marthinsen
31.01.  Otto Mydland Utstrand

DØPTE I ANDRE KIRKER 
Emma Sofie Leknes
Pauline Borthen
Michelle Angelica Kjøsnes-Gaare
Gustav Aas
Gustav Ernestus
Ingeborg Foss Rindal
Olivia Kristoffersen Oxaal
Alfred Rabben Amundsen
Lucas Leander Kvande Moen
Othilie Wirum Nerheim
Mathias Leander Andreassen Pedersen
Inge Strøm Drugudal
Peder Hjelvik Engdal
Peder Snøfugl

DØDE BYÅSEN MENIGHET
15.07.  Carley Sverre Opheim
07.10.  Bjarne Martin Hestnes

24.10.  Harriet Ragnfrid Kvalen
26.10.  Erling Magnar Thomassen
29.10.  Randi Helene Helmersen
07.11.  Alf Reidar Størseth
10.11.  Aage Brandås
13.11.  Roger-Nicolai Halseth Næss
20.11.  John Ivar Uran
24.11.  Otgar Ingolf Strand
01.12.  Alfred Aanonli
02.12.  Jenny Marie Andersen
09.12.  Anna Storrø
12.12.  Inger Grethe Johansen
15.12.  Per Wik
07.01.  Brynhild Gunnes
07.01.  Johan Kristen Fenstad
09.01.  Oddny Brun Olsen
10.01.  Agnar Rundberget
12.01.  Karen Otelie Vågan
13.01.  Ingrid Korsbøen Johnsen
15.01.  Klara Dagrun Eggen
18.01.  Kristoffer Buan
23.01.  Elna Aune
23.01.  Frank Hauan
26.01.  Svein Arne Berntzen
30.01.  Turid Astrid Steneng
31.01.  Astri Oline Støvne
01.02.  Magna Myhre

SLEKTERS GANG

DØPTE 
21.11. Birgitte Aasehild Jamtøy
 Lukas Dahlen Loraas
 Vikthor Røstberg Straume
29.11. Josefine Pedersen Bechsen
 Benjamin Marstrand
 Gustav Emilian Østmo Ugelstad
06.12. Eiler Mathias Bye Andersen
 Eila Olsen Forsell
 Elisa Jansby
 Filip Vangen Wendelborg
25.12. Frøya Velic Aunaas Hauan
 Endre Lykke
27.12. Alfred Rabben Amundsen
 Brede Hasselø
 Lucas Leander Kvande Moen
10.01. Eirin Juvik
 Alita Nikoline Sund
17.01. Gustav Aas
 Magnus Gullestad Asphaug
 Ola Harøy
 Matheus Værum Utne
24.01. Linnea Elise Westre

31.01. Teodor Ulvestad Riseth
 Evienne Hasslan Skarshaug
13.02. Elias Nicolai Spende Berdahl
 Olivia Berg Mathiassen
 Pauline Borthen
 Karoline Lian Ims
 Sofie Ulvåg Irgens
 Ida Kristine Oterhals
 Frida Pedersen Ånes
14.02. Michelle Angelica Kjøsnes-Gaare
 Edvard Clausen Grindheim

DØPTE I ANDRE KIRKER 
Olivia Jule Even Haarstad 
Una Lein Hafskjold 
Peter Norum Skoglund

DØDE
17.11. Svend Gunnar Bakken
19.11. Synnøve Kristine Noodt
20.11. Astri Johanne Naalsund
20.11. Karin Marie Louise Darløf
27.11. Arnlaug Hepsø

03.12. Birgitte Haanshuus
04.12. Palmer Ingar Tømmerås 
10.12. Leif Lambine 
17.12. Liv Sigrun Binde
18.12. Reidun Berg
18.12. Oddmund Sivertsen
19.12. Kari Vaagan
16.12. Ragnhild Wold
07.01. Grete Laila Bergly
07.01. Karl Hjalmar Isachsen
11.01. Elin Kristine Osnes
13.01. Nora Sivertsen
20.01. Lea Tuire Elise Valavuo Tyldum
14.01. Einar Mathisen
18.01. Valborg Selsbak
29.01. Baard Søberg
29.01. Ingrid Pauline Dalhaug
04.02 Svein Olav Smørdal
05.02. Morten Grongstad
02.02. Bjørg Unni Dyrkoren
12.02. Einar Arnfin Aspheim



Vil du bidra i barne- og familiearbeidet?
Ønsker du å bidra til et godt arbeid for barn og familie arbeid i Byåsen menighet, så har vi mange oppgaver vi trenger  frivillige til. Det kan være  
alt fra å skjenke kaffe på ett enkelt arrangement, til å sitte i råd/utvalg, være nattevakt på Lys våken, smøre brødskiver, lage spennende 
 aktiviteter i ulike sammenhenger, eller lede en gruppe eller arrangement. Vil du gjøre bare litt, eller kan du tenke deg å bidra mye – vi har bruk  
for alle!
» Ta kontakt med menighetspedagog Gunn om du er interessert: gs863@kirken.no eller mobil 913 98 683 

15. mars er det fasteaksjon for   
Kirkens Nødhjelp. I kriser er vann 
 kritisk. Vær med og gi penger til et  
viktig arbeid!  
Ta godt imot kon firmantene våre.
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DET SKJER

Formiddagstreff på Sverresborg kirkesenter 
Hver tredje torsdag i måneden kl. 11.30

Vi har en hovedgjest på hver samling og så er vi heldige og har et fint samarbeid 
med Nyborg skole til underholdning og andre oppgaver. For øvrig er det allsang, 
andakt, god servering og loddtrekning.

17.03: Helga Hugdal – diakon
21.04: Mildrid Wik – tidligere leder for KIA Trondheim
26.05: Tur med formiddagstreffet til Rindal. 
 Vi besøker bl.a. Rindal skimuseum
16.06: Sommerfest

Menighetens hyggestund i Byåsen kirke
Annenhver tirsdag kl. 11.30-13.30. Gratis inngang – frivillig «kaffekollekt»

Denne våren har vi et variert og spennende program for hyggestunden.  
Nedenfor kan du se oversikt over datoer og hvilke gjester vi får besøk av. 

15.03: «Barmhjertighet» Gjest: Ragnhild Sølberg
29.03: «Jernbaner og andre eventyr» Gjest: Hans Ole Sveia
12.04: «Helse i hver klem... Berøring og Rosenmetoden»  
 Gjest: Ingrid Eikli Heggset
26.04: «Mennesket bak murene»  
 Gjest: Fengselsprest Inger Cornelia Celius
10.05: SELSKAPET – en teaterforestilling»  
 Gjest: Seniorteateret i Trondheim
24.05: «Vårens vakreste eventyr»  
 Gjester: Byåsen kirkes barnehage
07.06: TUR 
08.09:  Oppstart høstsemesteret 2016

Med forbehold om endringer

» www.byaasenkirke.no

Gudstjeneste 1. mai
I år er 1. mai på en søndag, og Byåsen 
menighet vil samarbeide med Byåsen 
arbeiderlag om gudstjenesten.  
1. mai-gudstjenesten er åpen for alle, 
uavhengig av det forhold en har til 
tradisjonell 1. mai-markering.

"Musikalen 3 6 0"
Søndag 10. april kl. 17.00 og 19.00 blir det  
igjen musikal med Byåsen-konfirmantene.  
Vi håper vi ser flest mulig av menigheten.  
Velkommen til en annerledes opplevelse  
i Byåsen kirke. Billetter kan kjøpes på Hoopla 
(www.hoopla.no).

Inger Cornelia Celiu
s

Mildrid Wik
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BYÅSEN KIRKE 
9. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste ved Steinar Leirvik  
i Havstein kirke 

13. mars Maria budskapsdag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik. Sprell 
levende søndagsskole. Menighetens årsmøte

16. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste i Havstein kirke ved 
Petter Dille og Hans Kristian Solbu

20. mars Palmesøndag
Kl. 11.00:  Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

24. mars Skjærtorsdag
Kl. 11.00: Kystad sykehjem. Påskegudstjeneste 
med nattverd ved Steinar Leirvik
Kl. 12.30: Munkvoll sykehjem. Påskegudstjeneste 
med nattverd ved Steinar Leirvik
Kl. 18.00: Byåsen kirke. Nattverdgudstjeneste ved 
Steinar Leirvik

25. mars Langfredag
Kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste ved Ludvig Aasen
Jostein Netland, saksofon

27. mars Påskedag
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved Ludvig Aasen
Stine Mari Langstrand, sang

28. mars 2. påskedag
Kl. 18.00: Påskelovsang ved Byåsen familiekor,  
Wenche Helene Fossen og Ludvig Aasen

3. april 2. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen

10. april 3. søndag i påsketiden
Kl. 17.00 og 19.00: Konfirmantmusikalen 
TreSeksti med konfirmanter som skuespillere, 
solister, dansere og kor i samarbeid med band, 
ungdomsledere og ansatte. Billetter

16. april Lørdag
Kl. 11.00: Dåpsgudstjeneste ved Steinar Leirvik

17. april 4. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik og 
Norsk søndagsskoleforbund.  
Sprell levende søndagsskole

24. april 5. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Familiegudstjeneste ved Gunn Mogseth 
Skrove, Camilla Winsnes og Byåsen Pre Soul 
Children. Utdeling av 4-årsbok

1. mai
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik  
i samarbeid med Byåsen arbeiderlag

5. mai Kristi himmelfartsdag
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Camilla Winsnes, Sindre Skauge, trompet

7. mai Lørdag
Kl. 10.30, 12.30 og 14.30: 
Konfirmasjonsgudstjenester ved Ludvig Aasen
Sindre Skauge, trompet

8. mai Søndag før pinse
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Ludvig Aasen, Sindre Skauge, trompet

14. mai Lørdag
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Camilla Winsnes, Sindre Skauge, trompet

15. mai Pinsedag
Kl. 11.00 og 13.00: Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Camilla Winsnes, Sindre Skauge, trompet

16. mai 2. pinsedag
Kl. 11.15: Familiegudstjeneste i Fjellseter kapell 
for Byåsen prosti

22. mai Treenighetssøndag
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik.  
Sprell levende søndagsskole

29. mai 2. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen

1. juni
Vandregudstjenste med KFUK/KFUM-speiderne 
og Steinar Leirvik

5. juni 3. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00: Friluftsgudstjeneste ved Lianvannet. 
Skaperverkets dag. Ved Camilla Winsnes og 
menighetens barne- og familieråd

12. juni 4. søndag i treenighetstiden
11.00: Gudstjeneste ved Steinar Leirvik

19. juni 5. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Camilla Winsnes

26. juni  6. søndag i treenighetstiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Ludvig Aasen

Onsdag 9. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste ved Steinar Leirvik

13. mars Maria budskapsdag 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu 
og Ingvild Svalastoga. Menighetens årsmøte

Onsdag 16. mars
Kl. 19.00: Fastegudstjeneste ved Hans Kristian 
Solbu

20. mars Palmesøndag 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Silje Kristin Meisal

24. mars Skjærtorsdag 
Kl. 18.00: Sverresborg kirkesenter:
Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu og  
Petter N. Dille. Felles måltid etter gudstjenesten.

25. mars Langfredag   
Kl. 11.00: Pasjonsgudstjeneste  
ved Hans Kristian Solbu og Petter N. Dille

27. mars Påskedag  
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved Hans Kristian 
Solbu og Petter N. Dille

28. mars 2. påskedag 
Ingen gudstjeneste i Havstein

3. april 2. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Sverresborg kirkesenter:
Familiegudstjeneste 
Påskelovsang ved Kirsten Almås

10. april 3. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu  
og Petter N. Dille

17. april 4. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

Onsdag 20. april
Kl. 18.00 og kl. 19.30:  Sverresborg kirkesenter:
Samtalegudstjeneste med konfirmantene  
ved Hans Kristian Solbu og Marianne H Brekken

24. april 5. søndag i påsketiden
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Marianne H Brekken

1. mai Ingen gudstjeneste i Havstein

5. mai Kristi himmelfartsdag
Kl. 11 og 13: Konfirmasjonsgudstjenester  
ved Marianne H Brekken

Lørdag 7. mai
Kl. 11, 13 og 15: Konfirmasjonsgudstjenester  
ved Hans Kristian Solbu

8. mai Søndag før pinse 
Kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste  
ved Hans Kristian Solbu

15. mai Pinsedag 
Kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste  
ved Marianne H Brekken

16. mai 2. pinsedag
Kl. 11.15: Familiegudstjeneste Fjellseter kapell for 
Byåsen prosti 

Lørdag 21. mai
Kl. 11.00: Dåpsgudstjeneste  
ved Hans Kristian Solbu

22. mai Treenighetssøndag 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu  
og Ingvild Svalastoga

29. mai 2. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Marianne H Brekken

5. juni 3. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

12. juni 4. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00: Sverresborg kirkesenter:
Familiegudstjeneste. Hele staben deltar

19. juni 5. søndag i treenighetstiden 
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved Hans Kristian Solbu

26. juni 6. søndag i treenighetstiden  
Kl. 11.00: Gudstjeneste ved vikar

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
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ANSATTE

Kontortid Byåsen:  
man–fre kl. 10.00–14.00. Kirken i Trondheim, felles service kontor Munkegata 6: Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager: kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000  | Kontonummer: 8601 43 54354  |  www.byaasenkirke.no  |  post.byaasen@kirken.trondheim.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Sokneprest 
Steinar Leirvik
tlf: 996 90 565

Kapellan 
Ludvig Aasen
tlf: 481 13 436

Leder  
menighetsrådet 
Lars Dagfinn Lossius 
tlf: 979 63 110

Menighetspedagog  
barn 
Gunn Mogseth Skrove
tlf: 913 98 683

Kateket
Else-Linn Haga Øverkil
tlf: 908 02 875

Diakoniarbeider 
Anne Talsnes Flatmo
tlf: 909 34 436

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager kl. 10.00–12.00
Kirken i Trondheim, felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag, onsdag, torsdag, fredag: kl. 08.30–14.30. Tirsdager kl. 08.30–13.30
Tlf: 994 36 000
Kontonummer: 8601 43 54230

www.sverresborgkirke.no
post.sverresborg@kirken.trondheim.no

Sokneprest 
Hans Kristian Solbu 
tlf: 930 06 999

Kapellan 
Silje Kristin Meisal
tlf: 907 81 749

Menighetspedagog
Amanda Gerhardsen
tlf: 986 50 344
(vikar)

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder  
menighetsrådet 
Ivar Selmer-Olsen
tlf: 909 21 743

Diakon 
Ingvild Svalastoga
tlf: 948 18 686

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Kantor 
Wenche-Helene Fossen
tlf: 915 13 593

BYÅSEN PROSTI
Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Vakt-/nødtelefon for prestene i Byåsen prosti:  
481 62 569  
Telefonen betjenes hverdager kl. 17.00–08.00  
og i helger og høytider

Prost i Byåsen 
Kirsten Almås
tlf: 970 13 107

Kapellan
Camilla Winsnes
tlf: 901 99 048

Menighetspedagog  
ungdom 
Maria Fiske Eliassen
tlf: 952 07 509

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Menighetspedagog 
Anne-Elise Hugdal 
Lykke 
(permisjon)

Prostesekretær
Nina Sandstrøm  
Angelsen

Soneleder for Byåsen  
og Heimdal
Anne Lill Lia
tlf: 994 36 000

Menighetsforvalter 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 994 36 000

Kirketjener 
Håvard Singstad
tlf: 901 88 976

Kantor 
Ingrid Smalås
tlf: 414 18 370

Administrasjons- 
konsulent for  
Byåsen og Heimdal 
Torill Godø
tlf: 916 36 260

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)
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I den store sammenheng handler 
idretten om helse, sosial 
utvikling, motorisk utvikling 
og mental utvikling. Den 
lokale idretten spiller en 
viktig faktor på en rekke 
områder av et barns og 
ungdoms utvikling. På så 
mange områder at de som 
faller utenfor mister en betydelig 
investering i et fremtidig liv. Som 
sportslig leder i Byåsen breddefotball og 
lærer i grunnskolen ser jeg også et  stadig 
økende problem med inaktive elever. 
For noen er de få kropps øvingstimene i 
uka eneste aktivitet. Stadig flere lar seg 
 motivere av dagens mangfoldige tekno-
logi til å sitte stille og trykke på  ulike 
 tastatur for å få en hel verden opp i  fanget. 
Det er positivt at de unge lærer seg å 
beherske den nye teknologien, men den 
lokale idretten må spille en motkultur til 
den stadig passive og inaktive utviklingen 
vi ser den samme teknologien fører med 
seg. Stadig flere barn er over vektige. 
Idretten som misjon har ikke råd til å 
miste noen.  Barneidretten og ungdoms-
idretten trenger trenere som er opptatt 
av mestring og ikke av resultat. Myndig-
hetene bekymres over at 50% av åtte 
åringene som bedriver organisert idrett 
har sluttet fem år senere. Kan de selv 
gjøre noe for å stoppe denne utviklingen? 
Myndighetene vet også at kun 1% av de 
70 000 barn som fødes hvert år skal til 
det idretten selv  definere som toppidrett.

Tilhørighet til felleskapet
I Byåsen fotball har vi nå i breddefotballen 
620 spillere fra 6 til 18 år og 155 trenere 
og oppmenn. Jeg ønsker at vår identitet 
skal være basert på tilhørighet og utvik-

ling. Tilhørighet til laget ditt og 
felleskapet måles i opp møte, 

trivsel, fair play og gode 
holdninger. Vi skal være 
opptatt av mennesket, ikke 
bare fotballspilleren. Og bli 
sett har vi alle behov for i 

alle livets sammenhenger. 
Det vil motivere og kunne gi 

medlemmer gode opplevelser 
for aktivitet, helse og sosiale forbin-

delser. På den måten kan fotballen spille 
en betydning og en rolle i sitt samfunns-
oppdrag. Den rollen er naturligvis viktigere  
enn om kampen ender med seier eller 
tap.. På samme måte som kirka  skaper 
et felleskap og sosiale forbindelser 
 basert på gode verdier som å dekke noe 
av  menneskets mange behov kan lokale 
idrettslag gjøre det samme.

Fotballens verdikommisjon
Tidligere medlem i verdikommisjonen 
og fotball-trener Bjørn Hansen var i fjor 
innleid som foredragsholder ved vår kick-
off.Han mente at grunnleggende behov 
må dekkes først før man kan prestere. 
Han spurte forsamlingen: Hva gjør men-
nesket mest av? Det puster og gir og tar 
imot feedback. Måten vi gir og tar imot til-
bakemeldinger på blir derfor veldig viktig. 
Feedback er verdens beste verktøy for å 
utvikle behov som respekt, tillit, anner-
kjennelse og likeverd. Han spurte også: 
Hvordan gir vi feedback? Ved å bruke 
øynene, stemmen, ørene, kroppsspråk, 
skriftlig, gjennom applaus, video,  penger 
og ved å si ingenting. Ingen feedback  eller 
å overse folk er det verste du kan gjøre. 
For samsvar mellom holdningene våre – 
det vi sier vi står for og handlingene våre 
– det vi faktisk gjør er avgjørende. Her 

 mener jeg det lokale idrettslaget med rett 
verdisett og ved se og bry seg om alle kan 
bidra til at man gir tilbakemeldinger som 
løfter menneskesinnet og tilfører energi 
fremfor det motsatte.

Kommersielle verdier  
vs  menneskelige                                                                                                      
Men verdiene må skapes ute i praktisk 
handling – ikke i fagre ord på et papir  eller 
et PC dokument. Fotballen er for alle. Noe 
som forener. Som har en plass til deg 
som vil være med uavhengig av sosial 
 status, alder, etnisitet eller kjønn. Vi lever 
i en  kultur som etter hvert utelukkende 
synes basert på kommersielle verdier, 
økonomisk lønnsomhet og materialisme. 
Til og med politikerne ser ut helt frivillig 
å ha gitt opp muligheten til å styre mot 
menneskelige verdier. Også bygging av 
skoler og  sykehus styres først og fremst 
av økonomiske hensyn. Idretten kan være 
en motvekt til dette. Idretten er blitt sam-
funnsbyggeren og den største frivillige 
organisasjonen i samfunnet. Vi er en del 
av noe større som aktive i et idrettslag. Og 
når det vesentlige og våre primærbehov 
blir dekket og har blitt en selvfølge i hver-
dagen må det andre ting for å engasjere: 
kampen, konkurransen, dramaet, tårene, 
men også leken, samholdet og  gleden. 
For ikke å glemme drømmene. Som 
 filosofen Flavia sa det: «klipp ikke vingene 
av dine drømmer, for de er hjerteslagene 
og  friheten til din sjel». Idretten byr på 
hele spekteret av følelser – som livet for 
 øvrig. Derfor kan den også være et veivalg 
for å skape et godt liv. Og det er vel det vi 
 ønsker alle sammen?

TOR ASLE KLEVELAND

Lærer og fotball-leder

Verdiene i lokalidretten og fotballens samfunnsansvar
Kan idrettens suksess måles i andre verdier enn gullmedaljer? Svaret er ja! Vel så viktig er det som skjer 
på grunn fjellet og det som er idrettsbevegelsens egenverdi og dens betydning for samfunnet vårt.
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